
ÚŘAD MĚSTYSE PŘÍDOLÍ 
Úřad Městyse Přídolí, Přídolí 1, 381 01 Český Krumlov, 
bankovní spojení: 129931148/0300 ČSOB, 
tel.: 380 734 129, e-mail: podatelna@pridoli.cz, starosta@pridoli.cz, ucetni@pridoli.cz  

 

Stránka 1 z 1 
 

 
V Přídolí dne: 04.01.2023     
Vyřizuje:  Ing. Vítězslav Jílek-starosta    
 
K rukám: 
Ing. Petra Prantlová, tel. 386720246  
Krajský úřad Jihočeského kraje 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76 České Budějovice 
DS: kdib3rr 
 

 

Věc: Zdůvodnění pozdního podání závěrečné zprávy k poskytnuté dotaci 

z Krajského investičního fondu 

Vážení, 

na základě smlouvy z 19.03.2021 o poskytnutí dotace z Krajského investičního fondu na 

výstavbu Hasičské zbrojnice Přídolí jsme podle článku VII. odst. 1 byli povinni do 30 dnů od 

ukončení akce 30.10.2022, předložit poskytovateli dotace závěrečnou zprávu o výsledcích.  

Předem mého sdělení by jsem chtěl sdělit, že cíle akce bylo dosaženo podle smluvních 

podmínek. Splnit tento smluvní cíl v roce 2022, kdy na trhu se stavebními materiály chybělo 

prakticky vše, bylo více než složité.      

Stavební akce Hasičská zbrojnice Přídolí, byla financována z více zdrojů s různými termíny 

plnění podmínek a ukazatelů. V době, kdy jsme měli zpracovat a odevzdat závěrečnou 

zprávu pro Krajský investiční fond zároveň probíhala na naší obce příprava a samotný 

pravidelný audit hospodaření územních samosprávných celků Krajským úřadem 

Jihočeského kraje. Městys Přídolí (675 obyvatel) pro ekonomickou agendu zaměstnává 

jedinou účetní, která má vše výše uvedené na starosti. V době na konci roku byla pod 

velkým pracovním tlakem. Právě tehdy udělala administrativní chybu, že zaměnila termíny 

závěrečných zpráv pro Krajský investiční fond a druhého donátora GŘ HZS České 

republiky. Jedná se o první takovéto zásadní pochybení za dobu čerpání dotací od 

Jihočeského kraje. Chybu jsme po jejím zjištění obratem napravili a závěrečná zpráva byla 

dodána poskytovateli dotace. V současné době byla přijata opatření k posílení kontrolního 

mechanismu při administrativní činnosti o oblasti čerpání dotací, aby se podobná chyba 

neopakovala.  

Na základě výše uvedeného Vás žádám o zvážení prominutí penalizace ve výši 5% 

z dotace, jak umožňuje čl. VIII. odst. 5 bod d) smlouvy.  

S pozdravem 

                                                                                       ..................................... 
                                                                                           Ing. Vítězslav Jílek 
                                                                                        starosta městyse Přídolí 

mailto:podatelna@pridoli.cz
mailto:starosta@pridoli.cz
mailto:ucetni@pridoli.cz

		2023-01-05T14:52:32+0100




